REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
te Bashkise, Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,
Komisioni i Miréqgénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,
tit Drejtave t& Njerint, Marrédhéniet me jashié dhe Integrimin Enropian

Raport vendimmarrjeje

Nt b Dae 25 0 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

SPER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN QERSHOR
2025 shogénear nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1 shkronja (a) dhe (b),nenit 55 pikat 2 dhe 6 @
ligjiit nr.139/20157Pé vetéqeverisjen vendore™nenit 21 @ ligjit nr.372019."Pér asistencén
spciale n¢ Republikén ¢ Shqipérisé” vendimit nr.597daté 4.09.2019 @ Késhillit
Ministrave"Pér pércaktimin ¢ progedurave t& dokumentacionit dhe masés mujore t& périitimit b
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit @ fondit shiesgé mbi fondin ¢ kushi@zuar pér ndihmén
ekonomilke”, Vendimit t& Kgshillit Bashkiak Pogradec N3 daté 27.01.202%, “Pér miralimin e
kritereve t& familjeve né nevojé q@ do @ trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihméEn ekonomike™ me kérkesé t& Kryetarit t& BashkisZ Kolonjé,

Situata aktuale e funksionit:

Familjet né nevojé qi jené rekomanduar nga administratorét shogérord 1€ ndihmes ekonomike
, juné pErzgjedhur npa lista e familjeve g€ kan€ aplikuar nép@rmjet Regjistit Elektronik
Kombitar pér ndihmé ckonomike dhe nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo list#
del né fund t8 muajit Administeatorét shoqroré kané kryer paraprakisht vier@simin social-
ekonomik dhe kané perzgjedhur familjet g€ plotésojng kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
billck-ndihm@s ekonomike,



Mga dokumentacioni 1 paragitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét shogéroré 18

njésive perkatse, konkludohet dhe propozimet:
T# trajtohen me ndihmE ekonomike nga fondi 6% i fondit & kushtBzuar t8 ndihmés ekonomike
pEr muajin QERSHOR 2025 gjithsej 166 familje me fond 693604 Lek.

Sitnata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtovin/Sektori pirgjegjis:
Drejioria e sherbimeve sociale
Drejtoria e Finances
Monitorimi dhe raportimi:
Drejtoria e sherbimeve sociale
Keshilli bashkiak Pogradec
Impaktl soclaligrupet ge preken:
(vietare te bashkise Pogrodec
A Eshié objekt | konsuli

imit publik?

Ja,

Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& £hvillimit Strategjik te
Bashkise Mbikeqvejes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.
Komisioni i MirBgénics Sociale, Rinisf, Barazisg8 Gjinore, Mosdiskriminimittg Drejtave té
Mijeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, i mbledhur mg daté 2025,
shgyrtoi projekivendimin “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6%
E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
QERSHOR 2025". Pas shgyrtimit t& projektvendimit dhe materizleve shogéneese, komision
e shumice votash, vendosi:

T propozejé Keshillit bashkiak:

(;_D (Miratimin ¢ prajekiakiil.
b Kalimin e projektaktit né mbledhfen e Késhillit pér viersimin ¢ métejshém dhe pér
s i
¢ Refuzimin e mivatimit te profekickily,
d- Miraiimin e profekiaktit me ndvyshimet si mé poshié;)




BashkéElidhur argumentet ¢ vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakic@s i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

G e—%.,ﬁ{ I{r.r;._f L_M?ﬂmu Kryetar i komisionit

femwi, mbiewmri, firma)

HU!“QJ der ‘M Selkretar i komisionit

femri, mbiemri, firma)

pae; LS5 a7 2025




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHEKILA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbilegyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Raport vendimmarrjeje
MNe {,  /Daw 25 Ol 2025
Lenda; Mendim/vendim i Komisionit per projektvendimin

“MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE BUXHETORE PER VITET 2026-
2028"shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Mié mbéshtetje t& nenit &, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, shkronjés ", dhe
nénpika pika 1.3, shkronja “c”, nenit 34 pika 6, nenit 40, neni 41, pika | dhe 2 shkronja “d”,
nenit 54, shkronja “dh™ dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, & Ligjit nr. 1392015 "Pér Vetégeverisjen
Vendore” i ndryshuar ; Ligjit 68/2017 “Pér financat ¢ vetqeverisjes vendore™ i ndryshuar , Ligjit
ne 9934 datg 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés e Shgipérise”™ 1
ndryshuar, Ligiin nr, 10296 daté 08.07.2010 “Pé menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i
ndryshuar, Ligjit nr.115 dt 03,12.2024 “Pér buxhetin e vitit 2025, VKB nr. 141 daté 27.12.2024
“Mivatimin dhe detajimin e buxhetit & Bashkisé Pogradec pér vitin 2025 , Udh8zimin nr.23 dat#
30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmestm & njésive 1& geverisjes
vendore™, Udhzim nr8 daté 28022025 “Pér pérgatiien e programit buxhetor afatmesém
vendor 2026-2028", Keshilli Bashkiak,

Situats altuale e funksionil:

Miratimi | Tavaneve pErfundimtare Buxhetore 2026-2028 sipas tabelave bashkéngjitur “Tabela
C1 Burimet buxhetore” dhe “Tabela D1 Tavanet Buxhetore” dhe jané pjesé plrbériise e kéti)
vendimi.

Situata financiare;

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin
Drejtorin/Sektori pérgjegjés: Drejtoria ¢ Ekonomist dhe Menaxhimit Financiar, € gjitha

ndérmarjet né varési & Bashkisg Pogradec.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar Keshilli bashkiak Pogradec



REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Impakii social/grupet ge preken:
Ohtetare te hashkise Pogradec

A Eshi# objekt i konsult

imit publik?

Po, exhte kever konsultimi publik

Komisicni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake. Planifikimit 8 Zhvillimit Steategjik te
Bashkise Mbikeqyrjes Financiare,l Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé dag 25 01 2025, shgyrioi projekivendimin “MIRATIMIN E TAVANEVE
PERFUNDIMTARE BUXHETORE PER VITET 2026-2028". Pas shgyrtimit (2
projektvendimit dhe materialeve shogérvese, komisioni me shumicé vatash, vendosi:

T propezojé Keshillit bashkiak:
-
%_—/Mi: atfin ¢ projektakeir.

- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shayriim,
e- Refuzimin e miraifmit e projestakiii.

d- Miratimin ¢ projekiakiit me ndrypshimer 5§ mé poshié:)

Bashk&lidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit.

. i
E-.{,Q;le ,u pud ]ht Q‘Qusm Kryetar i komisionit
femrdl, mbicneri, firoma)

H.i:'l‘m"ﬁ? e f::l"l Lljl_l : Seleretar | komisionit
temri, mbiemri, firma)

pag: 25 .07 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashlkiake, Planifikimit t8 Zhvillimit Strategjil

te Bashkise, Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Hural,

Raport vendimmarrjeje
Nr 7 /Da 5. 07 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

SMIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE PER TE DALE NGA GJIENDJA ME
PROBLEME FINANCIARE"shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

N#é mbéshtetje & nenit | 13 pika 2, t& Ligjit Nr. 8417, dat@ 22.11.1998, "Kushtetuia e Republikés
st Shqipérisé", i ndryshuar, nenit 8 pika 2, nenin 9 pika /1,1 gérma “b”, nenit 28 pika 1, nenit
54 grma “k*, neni 55 pikat 2 dhe 6 & Ligjit nr. 1392015 "Per Vetéqeverisien Vendore"; 1€
ndryshuar, Ligjit nr.9936, dat@ 26.6.200 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqipérisé™, i ndryshuar, nenit 57, nenit 5% gBrma “b™, pik8s 5 1€ nenit 59 dhe nenit 60, & ligjit
Mr, 68, daté 17.4.2017, “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, té ndryshuar, dhe Udhezimit nr.,
15, date 29,12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NIVQV-te”,” dhe
té Buxhetit Vjetor 2025 t& Bashkisé Pogradec, me kifrkesE t& Kryetarit € Bashkisg Kolonjé,

Situata akiwale e funksionit:

Ky Plan vjen pas Analizes vjetore te vitit 2024. Ne baze te ligjit nese pergindja ndermjet
shpenzimeve 1e planifikuara dhe detyrimeve te prapambetura eshte nen 25 % por mbi 15% eshte
ne gjendje te problemeve financiare. Duke studiver gjendjen ne te cilen ne ndodhemi kemi
menduar te kryejme disa procedura te cilat do te jene hapat e para per te dale nga kjo gjendje.
Plani i masave eshie nje domesdoshmeri. Plani eshte llogaritur per 5 muajt ne vazhdim por dhe
duke pare ecurine e mbledhjes se te ardhurave dhe mbledhjes se borxhit do te mundohemi ge nje
piese te tyre ta perdorim per shlyerien e detyrimeve fe prapambetura,

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejloria’Sektori pirgjegjés:



Drrejtoria @ Finances

Monitorvimi dhe raportimi:

Drejtoria e Finances

Keshilli hashkiok Pogradec

Impakti social'grupet qe prehen:
hretare te bashkive Pogradee

A éshié objekt | konsultimit publik?

e,

Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&8 Zhvillimit Strategjik te
Bashkise Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural. |
mbledhur mé daté 2 5. OF 2025, shqyrtoi projektvendimin “MIRATIMIN E PLANIT TE
MASAVE PER TE DALE NGA GJENDJA ME PROBLEME FINANCIARE". Pas
shgyrtimit 8 projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:
C% (Miratimin e profekiakiit.
Kalimin ¢ projektakeis né mbledhjen e Késkillit pér vlerésimin e métefshém dhe pér

shqyrtin,
c-  Refuzimin e mivarimif te projekiaktil,
d- Miratimin ¢ prajektaktil me ndvyshimet si mé poshté:)

Bashk&lidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i palicés i paragitur né procesverbalin ¢
mhbledhjes se komisionit.

f;:; ﬁM anPE:J }L‘,ﬁ?&-u ' Krvetar i komisionit
femei, mbiemri, firmal
Aclal b ':_51}1 L{,é: ; i ~ Sekretar i komisionit

femes, mbiempi, firma)

Datg:  25.04 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,
Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé s& Informacionit

Raport vendimmarrjeje

MNe__}  /Da@ 35 5] 2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit p&r projektvendimin

“piER MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER ZNJMIRELA BASHOLLI NE
BASHKINE POGRADEC” shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

NEé mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b", nenit 24 pika 1, nenit 29, pika I, nenit 34 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, 18 Ligjit or.
1392015, “Pér vetégeverisien vendore”, t& ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit [3, pika 3, nenit 33,
pika I, neni 34 pika 3 germa “b™ & Ligjit nr. 222018, “Pér strehimin social”, 1& ndyshuar,
Vendimit nr. 300, datE 15042020, @ Késhillit t¢ Ministrave “P&r normat ¢ strehimit, si dhe
kushtet e standardet pér banesat sociale me gira g€ blihen né treg dhe banesat me kosto t& ul&”,
Vendimit nr. 384, datét 12.6.2019, 1€ Késhillit 18 Ministrave “Pér pBreaktimin e dokumentacionit
pir t& pérfituar strehim sipas gdo programi social t# strehimit dhe & afateve e & procedurave &
miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit t&
strehimit, me propozim t& Kryetarit 1 Bashkis,

Situata aktuale ¢ funksionit:

MNE vijim & Aplikimit n8 shérbimin elektronik c-albania konkretisht rubrika “kérkesg pér t
Perfituar nga Programet ¢ Strehimil Social™sé Znj. Mirela Basholli n€ date 19.06.2025, u pErgati
dokumentacioni i dubur pér & perfituar “Subvencionimi Qerasg” pasi u evideniua gigndja e
banimit, gj¥ndja sociale dhe ekonomike.

Kryefamiljari Eshié person me afiisi 1€ kufizuara dhe tmjtohet me ndihmé ekonomike.

M baze (& kushteve t8 vEshtira ckonomike, sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kiérkon shiyren ¢
afatit 1& subvencionimit & bonusit 8 gerasé edhe pBr 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i
Echié gjetur nj@ strehim pErfundimtar,



REPURLIKA E SHQIPERISE
BASHEIA POGRADEC
KESHILLI

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria’Sektori pérgjegjis:

DREITORIA E  EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUIQESORE NE NIA., SHERBIMEVE DHE TITUIVE TE PRONESISE

Monitorimi dhe raportimi:

DREITORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUIQESORE NE NIA,, SHERBIMEVE DHE TITUIVE TE PRONESISE

Keshilli bavhkiak Pogredec
Impakti socialigrupet qe preken:
(herare Mirela Basholli

A Eshié objekt | konsult

imit publik?

Jo,

Komisioni | Sigurisé Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe
Teknologjisé & Informacionit, | mbledhur mé daté_25 04 2023, shqyrtoi projektvendimin
“PiR MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER ZNJMIRELA BASHOLLI NE
BASHKINE POGRADEC®, Pas shgyriimit & projekivendimit dhe materialeve shogEruese,
komisioni me shumicé votash, vendost:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:
wamafmr'ﬁ & profektaktis,
h- Kalimin e projekiaktic né mbledhjen ¢ Késhillie pér vierégimin ¢ méteishém die pér
singyrtim.

¢ Refuzimin e miratimit te profekeakiit
d- Miratimin ¢ projektaktit me ndvpshimer s me poshré:}




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Bashké&lidhur argumentet ¢ vendimmarjes dhe mendimi @ pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit,

O meﬁc \J\Mlig Kryetar i komisionit
femirl, mbiemri, firma)

Hmu,[-ﬁ'&% P:n.‘tka Sekretar | komisionit
Wl

femri, mbiemri, firma)

Date:  A&. 01 20125




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisi
Elektronike dhe Teknologjisé sé Informacionit
Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit

Strategjik t¢ Bashkisé,Mbikeqgyrjes Financiare, Ekonomisé Yendore, Turizimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje
Mr_ S, /Datg}5 OF 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projekivendimin

spitR DHENIEN E NDIHMiES FINANCIARE PER ZNJ. DHURATA BALLIU,
FAMILJE OF KA PESUAR DEME NDERTIMORE DHE NE ORENDIPAISIE
FELEKTROSHTEPIAKE 81 PASOJE E PERMBYTJEVE” shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit %, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b", nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t¢ Ligjit nr. 13972015, "Pér
vetéqeverisien vendore”, 1 ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, & Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pr mbrojtjen civile”, Kreut 111, pika 1, shkronja “&", 18 V.K.M nr, 329, daé 16.03.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 12
shkakiuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqiési té tjera t@ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”,
me propozim (& Kryetarit t& Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

DHENIA E NDIHMES FINANCIARE PER ZNJ. DHURATA BALLIU, FAMILIE QE KA
PESUAR DEME NDERTIMORE DHE NE ORENDLPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE S
PASOIE E PERMBYTIEVE

Situata financiare:



Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjits:

Drejloria ¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit 1€ Tokés Bujqésore né Njésitd
Administrative dhe Shérbimeve

Dirgjtoria e Fkonomis# dhe Menaxhimit Financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Drejioria € Emergjencave, Strehimit dhe Administimit t8 Tokés Bujqésore né Njdsite
Administrative dhe Shérbimeve

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
(haetare Dirata Balliv

A éshié objekt i konsaltimit publik?
Jo.

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergiencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé Elekironike dhe
Teknologjisé s¢ Informacionit, Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit, Zhvillimit Strategjik t#8 Bashkisg Mbikegytjes Financiare, Ekonomisé Vendore,
Turizimit dhe Zhvillimit Rural, | mbledhur mé daté 25 »7 - 2025, shqyrioi projekivendimin

“pER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER ZNJ DHURATA BALLIU,
FAMILIE OF KA PESUAR DEME NDERTIMORE DHE NE ORENDLTAJISIE
ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E PERMBYTJEVE", Pas shqyrimit 1@
prajekivendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin ¢ projefiakil.
h- Kalimin ¢ profektaket né mbledijen e Késhillit pév vierésimin e métejshém dhe pér
sheyriim,

¢~ Refuzimin ¢ mivatimif te projekiakiis
d- Miratimin e profektaktit me ndrpshimer sf mié pashié:)




Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit.
Qw [a 08 ~ Krvetar i komisionit

(enri, mbiemri, firmo)

Hﬂ;ﬂl t!"u (o E‘Jlm Sekretar | komisionit
femrd, smbiemed, firma)
paté:_ 25. OF 2025




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni | Sigurisé Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé

Elektronike dhe Teknologjisé s# Informacionit
Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit

Strategjik t& Bashkisé,Mbikeqgyrjes Financiare, Ekonomis# Vendore, Turizimit

dhe Zhvillimit Rural
Raport vendimmarrjeje

Nr |&o Maied5 ot 2025

Lénda; Mendim/vendim i Komisionit per projektvendimin

“PER AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE ZAGRON QOSE, TREBINIJE,
BASHKIA POGRADEC, PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES NGA RENIA E
ZJARRIT ™ shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje 18 pikés 2 1€ nenit &, t& pikds | € nenit 29, 18 ligjit ar. 13972015, “Pér
Vetegeverisjen Vendore™, (8 neneve 4, 7 dhe 41, & ligjit nr. 452019, datt 18.07.201% “Pér
Mbrojtjen Civile™ dhe & kapitullit I t8 V.K.M Nr, 319, datg 16.05.2012 "Pér kriteret dhe
progedurat ¢ dhinies s& ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1 shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqisi (& tjera 18 shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, me propozim i
Kryetarit t& Bashkisé:

Situatn abktuale ¢ Tunksionit:

Miratimi | kirkesEs sié Bashkis® Pogradec pér mbéshtetje financiare t& z Agron Qose, pér
démtimin e banesés nga rénia e zjarrit né datén 07.07,.2025

Situata flinanciare:
Sipas dokumentacionivrelacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjeg)is:

Drejloria e Emergjencave, Strehimit dhe Adminmistrimit @ Tokés BujgBsore nE Njsité
Administrative dhe Shérhimeve



Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit t8 TokEs Bujqésore nd Mjdsing
Administrative dhe Shérbimeve

Keshilli bashkiak Pogradec

Impalti social/grupet ge preken:
Chwetar Agron Qose

A Eshig objeke i konsultimit pablik?
Jir.

Komisioni | Sigurisé Publike, Emergiencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe
Teknologjisé s Infovmacionit, Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit, Zhvillimit Strategjik @& Bashkisg, Komisioni | Mbikeqyrjes Financiare, Ekonomisg
Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur mé daté 235,97 2025, shqyrtoi
projektvendimin

“pEER AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE Z. AGRON QOSE, TREBINJE,
BASHKIA POGRADEC, PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES NGA RENIA E

ZIARRIT", Pas shgyrtimit ¢ projekivendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi;
T’i propozojé Keshillit bashkink:
@ (Miratimin e projektaktir.
b- Kalimin e projekraktit né mbledifen e Késhilliv pév vierésimin ¢ midtefshém dhe pér
shayriim,

c-  Refuzimin e miratimit e projekiakiir.
d- Miratimin e profektakeit me ndryshimet 51 mé poshté:)

Bashkalidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

5};!9_\, me Hq i' ? Q ré,‘l.:mﬁ' Kryetar | komisionit
femyi, mbiemri, firma)
lf‘kn._.xhelin {:'b».]'l':pa Sekretar | komisionit
femd, mblentri, firma)
Daté: 25.01 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshijeve Juridike, Qeverisjes s¢ Mire,
Administratés,

Raport vendimmarrjeje
Nr_ ) /Dae 25 o1 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PiER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 355200 HA, E
NDODHUR NEE NJESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QFE MUND TE JEPEN ME
OIRA", shogéruar nga relacioni dhe dekumentet shoqéruese.

Analiza ligjore.

M mbéshtetje t& nenit 34 t& ligjit nr, 1392015 “Per Vetéqeverisjen Yendore™ , neni 2 i ligjit
nr. 8312, dat 26.03,1998 "Pér tokat bujgésore & pandara”, Udhézimin nr. |, daté 18,07.2012, &
Késhillit & Ministrave, "P& procedurat ¢ dhénies me gira t€ tokave bujqtsore {€ pandara” dhe
Udhszimit nr.2, daté 20042016 "Pé shfugézimin e udhézimit nr. 3, da@ 27.11.20135, &
Késhillit @& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém 18 udhzimit ne.l, datg@ 18.07.2012, &
Késhillit t8 Ministrave "Pér procedurat ¢ dhénies me gira € tokave bujq¥sore 18 pandara” me
propozim t& Kryetarit té Bashkisé,

Situata alkinale ¢ funksionit:

Miratimi | fistes se siperfages sé tokés bujqésore prej 35 Ha (Tridhjete ¢ pese) dhe 5200 mi
(pesemije e dyqind),té ndodhur né Njésing Administrative Cérraveé, g8 mund @ jepen me gera,

Toka Bujgésore gé do t& jepet me qera do te shirytézohet vetém pér veprimtari bujgésore
dhe te tjera veprimtari ne funksion te saj, ge lejohen ne token bujgesore.

Afati i dhinies me qera do @ jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por
asnjéheré mé | gjatd se afati i pércaktar pikén 1V 8 UdhBzimit nr. |, dat&18.07.2012, &
Késhillit t¢ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera t& wkave bujgésore 18 pandara”, dhe
percaktimeve te tjera ligjore,



Situara financiare:

Cmimi dysheme i verés s& qeras® nuk do te jefe jo mé pak s 6000 (gjashtémije) leké Ha né vit
sipas pikés nr 10 ¢ Udh&zimit nr. |, datg; 18.07.2012, 1€ Késhillit t Ministrave, "Pér procedurat
e dhénies me qera & tokave bujgEsore (€ pandara”

Sipas dokumentacionit'relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sekiori pérgjegjiés:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe CEshtjeve Juridike
Nijtsia Administrative Clrrave .

Maonitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Céshtjeve Juridike
Mjésin Administrative CErrave

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

(htetare te bashkise Pogradee, Njdsia Adminisirative Cérravé
A éshii objeke i konsultimit publik?

PO, realizuar konsulitmi publik

Komisioni | Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s& Mirg, Administrats, |
mbledhur me daté 15.0 ¢ 2025, shqyrioi projektvendimin “PER MIRATIMIN E LISTES
TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 355200 HA, E NDODHUR NE NJESINE
ADMINISTRATIVE CERRAVE OQF MUND TE JEPEN ME QIRA", Pas shqyrtimit 18
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e projekiaktii.

h- Kafimin e projektakeic né mbledifen e Késhillit pér vierésimin ¢ mérejshim dhe pér

shgyriinm.
o~ Refuzimin ¢ mivatimif te projektakiir,
d- Miratimin e prajekiaktit me ndryshimet si mé poshté:)

K‘-’-ﬁ!—‘-‘ﬂuﬁi Pﬂﬂhf,glqu cJ.!A‘ Me E‘Jm‘iuﬂ"ﬂ'ﬂ uﬂ't_u{}@




Bashkelidhur argumentet ¢ vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit,

YPor. TNope Kryetar i komisionit
L]
femri, mbieniri, firma)
Baien Ve l?‘_rm" Sekretar i komisionit

femri, mbienrd, firmal

Date:_ 2 5. 01 2025




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé Miré,
Administratés,

Raport vendimmarrjeje
ne 12 iDas 35,07 2025

Lénda: Mendim/vendim 1 Komisionit pér projekivendimin

PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES ME QIRA, NIt FAVOR TE INDIVIDEVE
KERKUES PER NDERTIM FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE
OBJEKTET PERKATHESE ETL), TE PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 303259 M2
{Tregind e tremije e dygind e pesedhjete ¢ nentemije ) M2.shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:NE mbEshtetje t&; pikés 2 {8 nenit 8, pikés 1.2 géoma "a" & nenit 9, pikés 5
nenit 27, dhe gBrmts "e" @ nenit 54 ¥ Ligjit Nr. 1392015 "Pér vetégeverisjen Vendore”, |
ndryshuar, Ligjit Nr. 4472015, "Kodi | Progedurave Administrative | Republikés s& Shqgiperise",
Kreun VI @ Ligjit Mr 7850, datd 29.7. 1994 "Kodi Civil | Republikes se Shgiperise”, | ndryshuar,
Ligjit Ne.B744, daté 22.02.2001 "PEr transferimin ¢ pronave te paluajteshme publike te shtetit né
nigsité ¢ geverisjes vendore ", & ndryshuar, Vendimit & Késhillit (8 Ministrave N8 16, daté
04.06,2008 "Pér miratimin e listes s inventarit t& pronave t# paluajt€shme shtetérore pyje e
kullota né Komunén Cé@rrave, 18 Qarkut @ Korgés", 1 ndryshuar me VKM nr. 398, daté
19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t& Keshillit t& Ministrave,
“Pér transferimin né pronesi te bashkive te pyvijeve dhe kullotave publike sipas listave te
inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish - Komunave
‘Bashkive”, sl dhe Yendimit te Keshillit te Ministrave, Udh&zimi nr. 1, daté 090672016, “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t8 shqyrtimit & miratimit t8 kérkesave pér dhénie né prdorim
& fondit pyjor dhe kullosor publik™ dhe sipas tarifave t& pércakwara nga Vendimi | Késhillit 1
Ministrave, Mr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin ¢ gmimeve dhe tarifave per dhenien ne
shirytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet
druzore dhe jodrusore pyjore ®, me propozim 18 Kryctarit t8 Bashkisé,



Situata aktoale e funksionit:

Me transferimin ¢ pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike béhet nj#
pErgjegits e réndésishme vendore né sh¥rbim t€ shpémdarjes s zhvillimit ekonomik né (& gjithé
territorin.

Pér sa mé sip8r, Sektori | Trajtimit ¢ Titujve ¥ Prongsisé dhe Shpron@simeve, Bashkia
Pogradec, ka maré evidentuar pronen me nr 30/2, 32, 35 dhe 66 Zk 1387 ge mund te jete nje
prone ge mund te zhvillohet nga individe te ndryshem per gellimin e cituar me lart, plir vete
pozicjonimin dhe vendosjen e kesaj prone mabsi eshte larg nga qendrat ¢ banuar dhe pa ndikime
ne mjedis.

Situata financiare:

Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera t€ ketyre pasurive, 1€ aplikohen sipas pikes "8", te shiojces
nr 1 t8 Vendimit Nr, 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "P#r percaktimin e gmimeve
dhe tarvifave pér dhenien ne Shfrvtezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtari
ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

Sipas dokumentacionit'relacionit ge shogeron prajekt vendimin

DrejtoriaSektori pérgjegjés:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe CBshtjeve Juridike
Administrata e bashkise Pogradec

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe CEshtjeve Juridike
Administrata e bashkise Pogradec

Keshilli hashkiok Pogrodec

Impakti social/grupet qe preken:

Ovietare te bashkise Pogradec,

A ishié objekt | konsultimit publik?

Po

Komisioni | Mandateve, Rregulloveve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé& Miré, Administratés, |
mbledhur mé daté 26 7 2025, shqyrtoi projektvendimin PER MIRATIMIN NE PARIM
TE DHENIES ME QIRA, Nii FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER NDERTIM
FOTOVOLTAIKE (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE

ETL), TE PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 303259 M2 (Treqind e tremije e dygind
e pesedhjete e nentemije) M2, Pas shqyrtimit & projektvendimit dhe materialeve shogéruese,

komisioni me shumice votash, vendosi:

T"i propozojé Keshillit bashkiak:



a- (Miraiimin e profekiakiii.

b Kalimin e projekiaksic né mbledhjen e Késhillli pév vierésimin e métejshém dhe pér
shyriim.

o Refuzimin ¢ miratini ie projekiakiii.

d- Miratimin ¢ projektaktit me ndryshimet 5i mé poshié:)

Haﬂa.mwnt {J‘Lﬂdbpl-l" > ﬂﬁlxl Mg w-\wh F-.J:.ﬁ’ﬂ_-

Bashkélidhur argumentet ¢ vendimmanjes dhe mendimi i pakicés | paragitur ng procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

‘erq::. 1 3 l_?ca Kryvetar | Komisionit

fetird, mbiepri, firma)
MJ& gﬂ}"r- Sekretar | komisionit

femri, mbiemri, firma)

Date: 1597, 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkinke, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
te Bash kise Mbikeqyrjes FinanciareJ Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, t€ Drejtave t@
Njeriut, Marrédhiniet me jashi# dhe Integrimin Europian

Raport vendimmarrjeje

Nr 1% /Da 25 Of 2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projekivendimin

"PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER BARAZINE GIINORE
2025 — 2030 TE BASHKISE POGRADEC"shogéruar nga relacioni dhe dokumentet
shoqgéruese.

Analiza ligjore:

Mé mbéshtetje & nenit 8 pika 2, nenin 9 pika 1/1.1 gérma “b", nenin 23 pika 12, neni 24 pika 1,
nenin 54 gérma “k”, neni 55 pikat 2 dhe 6 t& Ligjit 1392015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™, |
ndryshuar, Ligjit nr. 9970, daté 24.7 2008 “Pér barazing gjinore né shog@ri™ neni 14; Yendimit 1
Késhillit t8 Ministrave nr, 400, daté 30.6.2021 “P8& miratimin ¢ Strategjisé KombEtare pér
Barazing Gjinore, 2021 - 2030 dhe & planit & saj & veprimit™; Ligjit Nr, 68/2017 “Pér lnancat ¢
vetégeverisjes vendore™ Ligjit Nr. 9669, daté 18122006 “Pér masa ndaj dhungs ng
marridhéniet familjare”, i ndryshuoar; Ligjit Nr. 10221 daté 422010 “Pér mbrojtjen nga
diskriminimi®, i ndryshuar; Kartés Evropiane pér Barazi (€ Grave dhe Burrave n€ letén Vendore,
nénshkruar nga Bashkia Pogradec mé 28.05.2020; Urdhérit L& Kryetarit nr. | &, datg 27.01,2025
“Pér krijimin e grupit t& punés pér hartimin & Planit Vendor 1€ Veprimit pér Barazing Gjinore
(PVVBGJ)", si dhe relacionit t& pErgatitur nga Drejloria e Shérbimeve Sociale, Bashkia
Pogradec, me propozim 18 Kryetant (& Bashkisg,

Situata akiuale ¢ funksionit:

Oellimi i kétij plani @shig & shéebejé si mjet kryesor pér zbatimin e angazhimeve publike pér
barazing gjinore, @ ndérmarra népérmjet nénshkrimit & Kartis Evropiane pér Barazi € Grave
dhe Burrave né Jetén Vendore, si dhé né pérputhje dhe zbatim & Strategjisé Kombétare pér



Baraziné Gjinore 2021 — 2030%, por edhe si njé dokument g€ mundéson harmonizimin e
veprimeve vendore me acquis (8 BE-sé pér barazing gjinore, né rrugétimin tone si bashki, drejt
integrimit evropian.

Ky dokument, i peirgatitur nga Bashkia Pogradec pérmes njé procesi konsultues gjithEp&rfshirds,
ka 1@ pércaktuar qarté vizionin, fushat kryesore 18 ndérhyrjes, resultatet ¢ pritshme, objektivat
specifiké, treguesit, si dhe masat e veprimet g& duhet (& ndérmerren né kéto vite pér (& pErparuar
drejt barazisé gjinore, si kusht pér njé zhvillim t& géndrueshém.

| gjithé procesi u mbéshtet nga UN Women Shqiperi né kuadér & Projektit "Bashkimi Evropian
pétr Barazing Gjinore 11 - Instrumenti | Lehtésimit t8 Barazisé Gjinore né Shqipéri" (EUAGE IT),
gé financohet nga Bashkimi Evropian.

Situata financiare:

Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés: Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Drejtoria Ekonomike dhe ¢
Menaxhimit Financiar, si dhe drejtori 2 fjera pérgjegijése sipas nevojls, Bashkia Pogradec.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Shérbimeve Sociale Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar Keshilli
bashkiak Pogradec

Impalkti socialigrupet ge preken:
(hetare fe bashkise Pogradec

A éshité objekt i konsalt

imit publik?

P

Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit & Zhvillimit Strategjik te
Rashkise Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Mirégénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, @ Drejtave té
Njeriut, Marridhéniet me jashté dhe Integrimin Evropian, | mbledhur mé datg 76. 4. 2025,
shgyrioi projektvendimin “"PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEFRIMIT PER
BARAZINE GJINORE 2025 — 2030 TE BASHKISE POGRADEC" Pas shqyrimit i
projekivendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumice votash, vendosi:

T°i propozojé Keshillit bashkiak:

a-  (Miratimin e projektakiii.
b- Kualimin e profekeakeft né mbledhjen ¢ Késhillit pév vierésimin e metefshim dhe pér

shaqyrtim.



o~ Refuzimin e miratimit fe profekiakuil.
- Miratimin e projekiakiit me ndvyshime i mé poshié:)

T Pﬂdhdhi- NeAA me Komsadlon ?M

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se kemisionit,

f:nFﬂ(mﬂt Mathldon Kryetar | komisionit

femri, mbiemri, firma)

Wornda h ..JL Sekretar i komisionit

fermrl, mbiemrd, firma)

Date; 25 ¢ 7. 2025




REPUBLIKA I SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore,
Pargeve, Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hap&sinor, Infrastrulturés dhe
Strehimit

Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit

Strategjik t8 Bashkisé, Mbikegqyrjes Financiare, Ekonomisé Vendore, Turizimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje
Nr |%  /Dm 25 01 2025

Lénda: Mendimfvendim i Komisionit pér projektvendimin

PER

NIE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 105, DATE 02.12.2021
PER MIRATIMIN E RREGULLORES “PER SHFRYTEZIMIN E HAPESIRAVE
PUBLIKE" DHE “HARTA OF PERCAKTON RRUGET E QYTETIT , TE CILAT
PERJASHTOHEN NGA KJO RREGULLORE", 1 NDRYSHUAR.shogéruar nga relacioni
dhe dokumentet shogBruese.

Analiza ligjore:

NE mbéshtetje 1 nenit 8, pika 1, nenit 9, pika 1, n¥énpika 1.1, shkronja “a”, nenit 23, pika 14,
nenit 54, shkronja “k”, nenit 64, shkronjés “c” 18 Ligjit nr. 139/2015 datg 17.12.2015 “P¥r
vetBqeverisien vendore”, | ndryshuar, nenit 4/1 t& Ligjit nr. 107/2014 "Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territoric”, | ndryshuar, Ligjit ne. 8743, daté 22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme {2
chietit”, i ndryshuar, Ligjit ne. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, I
ndryshuar, nenit 10, nenit 11, nenit |5 dhe nenit 17 # VEM-s& nr. 1096, daté 28.12.2015 “Pér
miratimin e rregullave, kushteve e progedurave pér peedorimin dhe menaxhimin e hapésirés
publike", i ndryshuar,

Situaia akiuale ¢ funksionit:



Té mitatojé né nenin 7 t& YVendimit 1& Keshillit Bashkiak nr. 105, daté 02, 122021 pér “Miratimin
e rregullores “Pér shfrytézimin e hapésirave publike” dhe “Harta gé péreakton rruglt e qytetit 18
cilat pérjashtohen nga kjo rregullore™, i ndryshuar™,

shtimin e shkronjés ) Nuk lejohet tregitimi i produkteve 18 ndryshme & pérdoruara (si veshje,
kiépuct, aksesork, lodra etje) né ambjentet ¢ hapura, gofshin kéto publike dhe jopublike.”

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionil ge shogeron projekt vendimin

Direjtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria @ Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit £ Territorit,
Dirgjtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Policia Bashkiake

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit,
Direjtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

Policia Bashkiake

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti socialigrupet ge preken:

Chvietare fe bashkive Pogrodec

A éshié objekt | konsultimit publik?

Po,

Komisioni | Shirbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Pargeve, Rekreacionit,
Perkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit Strategjik
Bashkisé, Mbikegyrjes Financiare, Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

i mbledhur mé datg 25 01 2025, shqyrtoi projekivendimin PER

NIE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 105, DATE 02.12.2021
PiER MIRATIMIN E RREGULLORES “PER SHFRYTEZIMIN E HAPESIRAVE
PUBLIKE" DHE “HARTA OF PERCAKTON RRUGET E QYTETIT , TE CILAT
PERJASHTOHEN NGA KJO RREGULLORE", 1 NDRYSHUAR, Pas shqyrtimit
projeltvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T'i propozojé Keshillit bashlkiak:
-
é-/ {Miraiintin e projekiakiit,



h- Kalimin e projekiaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shgyriim.

¢- Refuzimin e mivatimif 1e ,mqumkm.

d- Miratimin e projektaktit me ndvyshimet st mé poshte:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin ¢
mbledhjes se komisionit,

ﬁMrJ %}f Iln‘}QE» Krvetar i komisionit
femri, mbiemri, firma)

_w{u '{mej]lb Sekretar | komisionit

fewmnrd, anbicmrd, fivma)

Datg; 25- 017 25




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévisshmirisé Mjedisore,
Parqgeve,

Rekreacionit, Parkingjeve, Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit

Raport vendimmarrjeje

Nr Yy /Dat 15 01 2025

Leénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projekivendimin

PER

DISA SHTESA NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 124, DATE 27.11.2024
wpER MIRATIMIN E HARTES SE PERGIITHSHME TE PLAZHEVE TE LEJUARA
NE TERRITORIN E BASHKISE POGRADEC” shoqéruar nga relacioni dhe dokumentet
shoglruese.

Analiza ligjore:

NE mbéshietje t¢ Ligjit nr.139/2015, “Pgr vetBgeverisjen vendore™, i mdryshuar, Ligjit nr.
93/2015 "Pér turizmin”, i ndeyshuar, Ligjit nr. $743, daté 22,2.2001 “Pédr pronat e palugjishme té
shietit” i ndryshuar, Ligjit nr. 107/2014, datg 31.07.2014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit", i ndryshuar, Ligji nr, 9251, daté 8.7.2004 * Kodi detar i Republikiés s& Shgipérisé”,
Vendimit 8 Késhillit (& Ministrave nr. 321, daté 28.05.2014, "Pé&r siguring ng det, plazhe, né
ujérat ¢ brendshme né thellési t& territorit dhe gjaté ushtrimit 18 sporteve wjore”, i ndryshuar,
Vendimit 18 Késhillit t& Ministrave nr, 649, daté 16.10.2024 “Pé miratimin e rregullores pér
kushtet dhe kriteret e ushirimit 8 veprimtarisé & stacionit 18 plazhit”, | ndryshuar, si dhe me
propozim & Kryetarit t& Bashkisg;

Situats akitunale e funksionit:



Miratimi | 19 (néniémbeédhjetd) vend-breglzimeve pérgjaté hapésirés wjore Fshati Lin- Bar
Pelikani, ¢ shérbejné si stacione sezonale pEr hyrjen dhe daljen ¢ turistéve/vizitoréve né mjetet
lundruese pér géllime turistike dhe argdtimi, né Hartén e pérgjithshme ¢ cila, EshiE pjese
pérbérése ¢ Vendimit 18 Késhillit Bashkiak nr, |24, daté 27.11.2024 “Pér miratimin e hartés sé
prgjithshme (€ plazheve t€ lejuarmn né territorin ¢ Bashkisé Pogradec™.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionil/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjis:

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit 88 Zhvillimit t8 Territorit, Drejtoria e Kontrollit dhe
Mbrojtjes s¢ Territorit

Policia Bashkiake.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit # Zhvillimit t8 Territorit, Drejloriz e Kontrollit dhe
Mbrojtjes s& Territort

Policia Bashkiake.

Feshilli hashkiak Pogrodec

Impakti social/grupet qe preken:

Chietare te bashlise Pogradec

A éshté objekt | konsultimit publik?

Fa,

Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, LévizshmErisé Mjedisore, Pargeve, Rekreacionit,
Parkingjeve, Zhvillimit Hap&sinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, | mbledhur  mé
daté 25 5] 2025, shqyrtei projektvendimin PER DISA SHTESA NE VENDIMIN E
KESHILLIT BASHKIAK NR. 124, DATE 27.11.2024 “PER MIRATIMIN E HARTES SE
PERGIITHSHME TE PLAZHEVE TE LEJUARA Nii TERRITORIN E BASHKISE
POGRADEC?”, Pas shqyrtimit i projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me
shumice votash, vendosi:



T’i propozoji Keshillit bashkiak:

a- J (Miratimin e projektakiif

b- Kalimini ¢ projektaktic né mbledhien ¢ Késhillit pér wevésimin ¢ métejshém dhe pér
shgyetim,

c=  Refuzintin e mivatimir te projekrakiis.

d- Miratimin e projekiakiit me ndryshimer 5i mé poshié:)

&

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicts i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit,

EI Ynew rrl 'l'#__.,,j\n d@ﬂn Kryetar i komisionit

femri, mblemri, firma)

U&Q’U.L& - ?@ﬂ_l;lm Sekoretar i komisionit

femri, mbiemri, firma)

Datg: 2507 2025




